CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 682/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 23 de fevereiro de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 672/2022, de
autoria do Vereador RODRIGO COSTA FERREIRA, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa
Excelência que, por meio da Secretaria Competente, construa na Praça Padre Eduardo
Jordi, em frente ao Cemitério Bom Jesus, um memorial em homenagem aos cidadãos
araguarinos falecidos por consequência da Covid-19, bem como se crie um memorial digital
para ser disponibilizado dentro do site oficial da Prefeitura Municipal de Araguari. Em
ambos, que se tenha o nome de todos os araguarinos que perderam suas vidas no período
da pandemia.

Seria de grande importância a criação do Memorial para a partir deste ano

podermos prestar nossas homenagens em memória as vítimas da Covid-19 de nosso
município e de uma forma demonstrar nosso respeito e carinho aos seus familiares, uma
vez que tornara Lei Municipal n. 6.505/2022 o nosso Projeto de Lei que “Institui o Dia
Municipal em Homenagem e Memória aos falecidos Vítimas do Covid-19, a ser comemorado
no dia 25 de abril”.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-04-07T11:41:30-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-04-07T12:00:03-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro